
Motie vreemd aan de orde van de dag  
 

   

 

 

 

   
 
Raadsvoorstelnummer:  
 
Onderwerp: Houten Schaliegasvrij 
 

De gemeenteraad van Houten, in vergadering bijeen op donderdag 10 juli 2014 
 
Overwegende dat: 
- De CU op 28 maart 2013 schriftelijke vragen ex art. 36 RvO aan het college heeft gesteld inzake de 
  aanwezigheid van schaliegas in de Houtense bodem; 
- Uit het antwoord van het college op 24 april 2013 bleek, dat de minister van Economische Zaken  
  onderzoek deed naar de risico’s van schaliegas en in afwachting van het onderzoek geen  
  proefboringen zou toestaan.  
- Uit de collegebrief van 8 juli 2014 blijkt dat de minister het onderzoek naar aanwezigheid van  
  schaliegas in de Houtense bodem door wil zetten;  
- Bij boringen naar en winning van schaliegas wordt gebruik gemaakt van hydraulisch fraccen.  
- Het college in haar zienswijze aangeeft zich zorgen te maken over de milieurisico’s en de      
  mogelijkheid dat schaliegas de duurzame ambities van de gemeente Houten negatief zal  
  beïnvloeden.  
   
besluit: 
De gemeente Houten uit te roepen tot Schaliegasvrije Gemeente, met als doel de weerstand van de 
gemeente tegen (proef)boringen naar schaliegas aan het kabinet duidelijk te onderstrepen.     
 
en verzoekt het college: 
Alle beschikbare mogelijkheden te benutten om (proef)boringen te verhinderen c.q. 
te vertragen. 
    
en gaat over tot de orde van de dag. 
   
 
Ondertekening en naam indiener(s): 
 
 
 
 
Hilde de Groot 
GroenLinks 
 

 


